目录
 警示事项
 感谢您选用浙江天正电气股份有限公司的软起动器产品，我们将以优异的产品
            性能回报您的厚爱！
 在本软起动产品的安装、使用、维护过程中必须注意以下事项：
            安装前请务必详细阅读本操作说明。
            必须由专业技术人员安装本软起动器。
            必须让电动机的规格与本软起动器相匹配。

○   及时周到的使用咨询
○   根据用户意见不断提高产品性能
2.产品型号说明与开箱检查
每台 TGS3 系列软起动器在出厂前均进行了严格的检验和性能测试。用户在收到产品
并拆封后，请按下列步骤检查，如发现问题，请及时与供货商联系。
 开箱检查步骤：
○   检查产品型号：核对产品外壳上的规格标牌，确认您收到的货物与您订购的产品相符。
3STG
适用电压：3表示AC380V
6表示AC660V
额定功率：055表示55KW
产品系列：3系列
产品类型：软起动器
产品命名：天正软起动器命名
○   检查产品是否在运输过程中受到损伤，如：内部零件脱落有异常响动、外壳开裂、变
形等。
○   检查其他物品：每台软起动器包装箱内除了产品本身外，还应有配套的产品检验合格÷
    证及操作说明各一份。
3.使用条件与安装要求
TGS3 系列软起动器应符合下述使用条件与安装方法要求；否则，性能将不予保证，严
重时甚至会造成软起动器寿命缩短直至损坏。
3.1 软起动器的使用条件
○   供电电源：市电、自备电站、柴油发电机组三相交流 380V 或 660V±15%或 60HZ，电
源容量必须满足软起动器对电动机的起动要求。
○   适用电机：鼠笼式三相异步电动机，电机额定功率应与软起动器额定功率匹配。
○   起动频度：没有要求，具体次数视负载情况而定。
○   冷却方式：自然冷风。
○   防护等级：IP20。
○   环境条件：海拔 1000 米以下，环境温度 0 ~℃ ＋40℃之间，相对湿度 90％RH 以下，
无凝露，无易燃、易爆、易腐蚀性气体，无导电性尘埃，室内通风良好、震动小于 0.5G 的
地方。
 本公司可为用户提供在特殊条件下使用的产品，如防爆型、低温型、高压型软起动器，
其使用条件另行说明。
3.2 软起动器的安装要求
○   安装方向与距离：为了确保软起动器在使用中具有良好的通风及散热条件，软起动器
应垂直安装，并在设备四周留有足够的散热空间，如图 3.1、图 3.2，图中为允许的最小距离。
○   软起动器在柜内安装时，除上述要求外，还须选用上、下通风良好的柜体，如图 3.3。
图中单位：毫米（㎜）
3.3 软起动器的外型与安装尺寸
○   TGS3 系列 5.5KW－75KW 软起动器外型及安装尺寸见表 3.1，其出厂标准配置为三进
三出。
H
1
W1 D
H
2
W2
d（安装螺丝）
规格型号
额定功率额定功率 外形尺寸 安装尺寸 净重
(kg)（KW） （A） W1 H1 D W2 H2 d
TGS3-7.5-3
TGS3-011-3
TGS3-015-3
TGS3-18.5-3
TGS3-022-3
TGS3-030-3
TGS3-037-3
TGS3-045-3
TGS3-055-3
TGS3-075-3
7.5 15
11
15
23
30
18.5 37
22 43
30 60
37 75
45 90
55 110
75 150

260
260
370
370
370
370
200
200
200
200
200
200
200
200
200
TGS3-132-3 132 264 260 470 200 230 440 M8
M8440230200470260230115TGS3-115-3
TGS3-090-3 90 180 260 470 200 230 440 M8
M844023020047026015075TGS3-075-3 <20
<20
<20
<20

附录一、外围配件规格参数列表
TGS3 系列软起动器（5.5KW~75KW）外围配件的规格参数列表供参考：
软起动器型号
额定功率
（kw）
额定电流
（A）
配套的断路器型
号（QF）
配套的旁
路接触器
型号（KM）
一次线
规格
备注
TGS3-5.5-3 5.5 11 TGM1-63L/16 CJ20-16
2.5mm2
电缆线
TGS3-7.5-3 7.5 15 TGM1-63L/25 CJ20-16
4mm2
电
缆线
TGS3-011-3 11 23 TGM1-63L/32 CJ20-25
6mm2
电
缆线
TGS3-015-3 15 30 TGM1-63L/40 CJ20-40
10mm2
电缆线
TGS3-18.5-3 18.5 37 TGM1-63L/50 CJ20-40
10mm2
电缆线
TGS3-022-3 22 43 TGM1-63L/63 CJ20-63
16mm2
电缆线
TGS3-030-3 30 60 TGM1-100L/80 CJ20-63
25mm2
电缆线
TGS3-037-3 37 75 TGM1-100L/100 CJ20-100
35mm2
电缆线
TGS3-045-3 45 90 TGM1-160L/125 CJ20-100
35mm2
电缆线
TGS3-055-3 55 110 TGM1-160L/160 CJ20-160
35mm2
电缆线
TGS3-075-3 75 150 TGM1-225L/180 CJ20-160
35mm2
电缆线
55KW 及以下
接线方式为三

配套的断路器型
号（QF）
配套的旁
路接触器
型号（KM）
一次线
规格
备注
TGS3-075-3 75 150 TGM1-225L/180 CJ20-160
35mm2
电缆线
TGS3-090-3 90 180 TGM1-225L/225 CJ20-250
30×3m
m2
铜排
TGS3-115-3 115 230 TGM1-225L/315 CJ20-250
30×3m
m2
铜排
TGS3-132-3 132 264 TGM1-400L/315 CJ20-400
30×4m
m2
铜排
TGS3-160-3 160 320 TGM1-400L/350 CJ20-400 30×4m
75KW 及以上
接线方式为六
进三出,在旁
路接触器闭合
后仍带在线保
护功能，无需
外加电机保护
装置。额定功
率额定电流是
m2
铜排
TGS3-185-3 185 370 TGM1-400L/400 CJ20-400
40×4m
m2
铜排
TGS3-200-3 200 400 TGM1-400L/500 CJ20-400
40×4m
m2
铜排
TGS3-250-3 250 500 TGM1-630L/630 CJ20-630
40×5m
m2
铜排
TGS3-280-3 280 560 TGM1-630L/630 CJ20-630
40×5m
m2
铜排
TGS3-320-3 320 640 TGM1-630L/700 CJ20-630
40×5m
m2
铜排
指软起动器的